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Efni: Frumvarp til laga um náttúruvernd 528. m ál, umsögn frá Veiðimálastofnun

Undirritaður vill þakka umhverfísnefiid Alþingis tækifærið til að fjalla um ffumvarp til laga 

um náttúruvernd. Um er að ræða mjög mikilvæg lög, sem snerta umgengni um náttúru Ísíands,

í frumvarpinu hefiir gleymst mikíivægur þáttur í íslenskri náttúru er sneilir okkur á 

Veiðimálastofnun, það er líffíki ferskvatns. í lögunum er Veiðimálastofnun algerlega sniðgenginn, en 

er þó sú stofiiun sem sinnir rannsóknum í fersku vatni, bæði í staumvötnum og stöðuvötnum, ekki 

einungis á fískstofnum, heldur einnig á öllu lífríki. Þetta gæti stafað af því að nýverið var íögum um 

stofiiunina breytt og er hún í dag rannsóknastofhun á þessu sviði. Stjórnsýsla veiðimála er í höndum 

embættís Veiðimálastjóra, sem var aðskilið frá stofhuninni. Það lilýtur að vera eðlilegt að nýta þá 

þekkingu sem til er á þessu svíði til verndar náttúi-unni. Því fínnst okkur eðlilegt að stofiiunarinnar sé 

getið á viðeigandi stöðum og ráð fyrir þvf gert að hún komi að málum. Þetta á við f 4. gr. íaganna um 

stefhumótun og í 10. gr. um Náttúruverndarþing, þar er eðliíegt að stofiiunin fái sæti. E f til víll vantar 

aðkomu stofiiunarinnar víðar í frumvarpið, en ekki er tími til að fínlesa frumvarpið í þessu tillití.

í 41, gr. er talað um innflutning fi-amandi lífvera, Full ástæða er til að Veiðimálastofnun komi 

að málum og einnig Hafrannsóknastofhun, því hingað hafa verið fluttii* stofhar og tegundir bæði 

ferskvatnsfíska og sjávarfíska til eldis. Þessir stofhar hafa sloppið út í íslenska náttúru. Án efa verður í 

ffamtíðinni sótt eftir innflutningí fiskstofiia og tegimda og verður þá að vara hægt að áhættumeta 

vistfræðííeg og erfðafræðileg áhrifþeírra á íslenska náttúru, áður en leyfi er gefið. í dag er í raun fátt 

sem fær hindrað innflutning ef sjúkdómamál eru frátalin. Varðandi VI kafla er eðlilegt er að íeitað 

verði umsagnar tíl Vetðimálastofiiunar um efhisnám (malartekju) úr ám og áreyrum svo og úr vötnum 

(möl, kísilgúr). Þar gilda einnig ákvæði laxveiðilaga um leyfi Veiðimálastjóra. Um friðlýsingar 

53.grein er eðlilegt að leitað sé til stofiiunarkmar varðandi svæði með sérstöku líffíkis þar sem 

vatnasvæðí og áhrif vaíns skiptír oft gríðarlegu máíi (dæmi Mývatn/Laxá, Veiðivötn, 

Þingvallavatn/Sog, Arnarvatnsheiði/Tvídægra) svo og um náttúrumyndanir í ám og vötnum.

Að Öðru leyti virðist ffumvarpið vera gott skref fram á við til vemdunar íslenskrar náttúru.
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